
CONSORZIO per le 
••••••• AUTOSTR...illESICILL4NE 

DIREZIONE AREA TECNICA ed ESERCIZIO 

OGGETTO: "Lavori di Somma Urgenza finalizzati alla messa in sicurezza del viadotto Trapani 
dell 'autostrada A20 ME - PA km. 9+ 731 entrambe le direzioni n. 

CIGn.807886062C 

IMPRESA: World Hi-Tech di Giovanni Alì, con sede legale in Corso Sicilia n. 19 Scaletta Zanclea (ME), 
P.lVA 02999140839 
Contratto d'appalto: Rep. CAS n. 962 del 12.02.2020, registrato in Messina il 14.02.2020 al n. 42 serie I. 
Importo netto contrattuale €. 152.687,28 compresi O.S., oltre I.V.A. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 259 /DATE/2021 del 14 APR 2021 
LIQUIDAZIONE STATO FINALE 

PREMESSO CHE: 
Con Decreto n. 591/DATE/2019 del 09.12.2019 è stata approvata la perizia relativa ai"Lavori di Somma 
Urgenza finalizzati alla messa in sicurezza del viadotto Trapani dell 'autostrada A20 ME - PA km. 9+ 731 
entrambe le direzioni" per una spesa complessiva pari ad € 235.050,00 I.V.A. compresa, di cui €. 171.259,50 
per lavori ed € 63.790,50 per somme a disposizione dell'Amministrazione, e ratificato l'affidamento dei lavori 
all'impresa: World Hi-Tech di Giovanni Alì, con sede legale in Corso Sicilia n. 19 Scaletta Zanclea (ME), 
P.lVA 02999140839. 

Con lo stesso Decreto è stato impegnato l'importo di € 212.918,35 così distinto: € 153.409,00 per lavori al 
netto del ribasso offerto pari all' 11 %, compresi € 8.982,24 per oneri sicurezza non comprimibili, ed € 
59.506,35 per somme a disposizione dell' Amministrazione di cui € 33.749,88 per IV A. 

Tale somma, necessaria per l'esecuzione dei suddetti lavori, ha trovato copertura finanziaria sul Capitolo 48 
denominato "manutenzione autostrade e impianti" del bilancio di previsione 2019, impegno n. 2449 del 
10.12.2019. 

CONSIDERATO CHE: 

• I lavori sono stati ultimati in data 11.12.2019 entro il termine contrattuale; 
• In data 22.01.2021 è' stato emesso il Certificato di Regolare Esecuzione; 
• In data 18.12.2020 è stato emesso il Certificato di pagamento dello Stato Finale; 
• La Ditta" World Hi-Tech di Giovanni Alì, con sede legale in Corso Sicilia n. 19 Scaletta Zanclea (ME), 

P.lVA 02999140839.", ha trasmesso in via telematica la fattura n.14/PA del 21.12.2020 di € 763.44 oltre 
IV A pari ad € 167.96 relativa al pagamento dello Stato Finale; 

• a tale scopo, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con scadenza validità 
21.04.2021, e che dallo stesso risulta che i contributi previdenziali risultano regolari. 

VISTI: 

• il Decreto Dirigenziale 591/DATE/20 19 del 09.12.2019; 
• il contratto d'appalto registrato al REP. CAS n. 962 del 12.02.2020 registrato in Messina al n. 42 Serie I 

del 14.02.2020; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scappo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



• Lo Stato Finale dei Lavori 
• Il relativo Certificato di pagamento emesso il 18.12.2020; 
• La fattura n. 14/PA del 21.12.2020 
• Il D.U.R.e.; 
• La Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione. 

RITENUTO opportuno provvedere all'approvazione dello Stato Finale dei Lavori ed alla Relazione sul Conto 
Finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 

RITENUTO giusto dover procedere alla liquidazione della fattura n. n.14/PA del 21.12.2020 di € 763.44 oltre 
IV A pari ad € 167.96 relativa al pagamento dello Stato Finale a favore della Ditta World Hi- Tech di 
Giovanni Alì, con sede legale in Corso Sicilia n. 19 Scaletta Zanclea (ME), P.IVA 02999140839. 

il Direttore dell' Area Tecnica es Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

• di liquidare alla ditta "World Hi- Tech di Giovanni Alì, con sede legale in Corso Sicilia n. 19 Scaletta 
Zanclea (ME), P.IVA 02999140839, la fatturala fattura n. 14/PA del 21.12.2020 di € 763.44 oltre IVA 
pari ad € 167.96, in ragione deI22%, quale somma dovuta per il pagamento dello Stato Finale; 

• di imputare al cap. 48 impegno 2449/2019 del 10.12.2019, la somma di € 763.44 oltre IVA pari ad € 
167.96; 

• di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
World Hi-Tech di Giovanni Alì, con sede legale in Corso Sicilia n. 19 Scaletta Zanclea (ME), 
P.IV A 02999140839, secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce indicati 
nella già detta fattura n.14/PA del 21.12.2020, sul C.e. presso la Banca Monte dei Paschi di Siena Filiale 
di Furci Siculo Intestato a WORLD HI-TECH DI ALI' GIOVANNI, IBAN 
IT05YOI03082190000063187624. 

Il R.U.P. 
Ing(~.r.0(f)run ~~inciari , 
~(,.AC~ 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


